Mens enim cum ad res externas non dissipetur,  
nec a sensibus ad ea quæ sæculi sunt terrenaque  
diffunditur, ad seipsam revertitur, ac per se ipsa  
ad Dei ascendit intelligentiam; quo videlicet col-  
lustrata splendore ac circumfusa, ipsius quoque  
naturæ obliviscitur; 599 non alimenti causa, non  
vestimenti animum sollicitans, sed terrenis curis  
liberata, studium omne atque operam ad sempi-  
terna bona comparanda confert; quomodo scili-  
cet temperantiam et fortitudinem, quomodo ju-  
stitiam et prudentiam, ac virtutes reliquas præ-  
stet et impletat.

Fieri non potest ut inter ea quæ animum dis-  
trahunt, ac sæculi curas injiciunt, strenuo quis  
conatu cœlestium meditatione potiatur.

Theologi. — Nonnihil etiam dandum quieti ac  
silentio, ut inturbata mente cum Deo consuescero  
liceat, familiariaque cum eo miscere colloquia;  
ac tantisper a rebus fallacibus et quæ in errorem  
mittunt, subducendus animus.

Alii aliorum errata observamus, non ut lugea-  
mus, sed ut exprobremus, neque ut curemus.

\* Est in Gesn. Stob. 49.

sed ut noxa graviore premamus, proximique vulnera nostrorum malorum excusationem habemus.

*Subducta negotiis quies ac vacatio ius quæsita claritate munerumque insulis, præstantior existit.*

*Prov. xvii, 1. Chrysost.* — Melior est bucella panis in sale cum quiete et securitate, quam lautum epularum apparatus ac mensa cum curis animum distractentibus et sollicitudinibus.

Non enim fieri potest, ut qui alienam vitam ac mores curiosius rimatur, is unquam suos curet. Cum enim quidquid illi operæ est in eam rem conferat ac insumat, necesse est ut quæ illius sunt temere neglectaque jaceant.

*Philonis.* — Vir sapiens solitudinis otia vitamque a negotiis vacuam ac cessationem persequitur, quo nimurum divinis contemplationibus silentio agens consuescat.

Vir sapiens perfuga est, transmigratque a vita perturbata atque confusa ad beatam eam vitam, quæ pacificos decet.

*Evaugrii.* Præstat in storea jacentem agere bonoque animo esse, quam in lecto aureo curis perturbari.

Quatuor ex rebus animus incultus redditur, quod non ipse secum quiete atque otio agat, quod distrabi rerum curis ac negotiis lubens habeat, quod terrena concupiscat, ac quod præparcus existat.

*Nili.* — Vita quieta atque privata extraque negotia, divitiarum abundantia illustrior existit.

Res dura est iis qui jam recens sæculo nuntium remittunt, solitudinis quies ac **600** vacatio; quod tunc memoria occasionem nacta insitam omnem immunditatem commoveat, cum id ante ei liberum non esset, ob multa illa quibus distrahebatur, negotia.